

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA**  
**z działalności w okresie między sesjami Rady Miejskiej**  
**przedstawione przez Burmistrza Kargowej Sebastiana Ciemnoczołowskiego**  
**na sesji Rady Miejskiej w dniu 17 października 2011 roku**

- **Dnia 22 września 2011r.** w ramach rozpoczynających się prac organizacyjnych nad obchodami dni naszego miasta „Święta Czekolady-2012”, doszło w Ratuszu do spotkania Burmistrza Kargowej Sebastiana Ciemnoczołowskiego z Panią Ewą Olejniczak właścicielką agencji Princess z Zielonej Góry oraz Miss Polski 2010 Panią Agatą Szewioła z Żar. Rozmowa dotyczyły możliwości podjęcia współpracy mającej na celu profesjonalne przygotowanie polsko – niemieckich wyborów Miss Czekolady.
  
- **W dniu 23 września 2011 r.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski uczestniczył w Posiedzeniu Kapituły Regionu Kozła w Zbąszynku. Spotkanie poświęcone było omówieniu wykonania w I półroczu ustalonych przez Konferencję Regionu zadań, w tym wykorzystania środków z budżetu na rok 2011. Za celowe uznano zwiększenie wydatków na promocję Regionu Kozła przy zmniejszeniu wydatków na obsługę Kapituły i Konferencji. Z rezerwy budżetu postanowiono przeznaczyć dodatkowe środki na dofinansowanie wydawnictwa „Portrety Regionu”, które ukaże się z okazji XXXVII Biesiady Kozłarskiej. Kolejnym punktem obrad było przeanalizowanie projektu zaplanowanego do wydania folderu „Szlaki Kajakowe Regionu Kozła”. Każda z gmin dokona w najbliższym czasie weryfikacji przedstawionych materiałów do tego wydawnictwa, tak by można było zakończyć to opracowanie w IV kwartale tego roku. Folder ten będzie dofinansowany ze środków unijnych. Ponadto poruszono również temat dotyczący prowadzenia działań, mających na celu integrację wszystkich gmin Regionu Kozła.
  
- **W Spale 25.09.2011r.** odbyły się Dożynki Prezydenckie. Na zaproszenie Lubuskiego Urzędu Marszałkowskiego i Starosty Powiatu Zielonogórskiego w Dożynkach Prezydenckich brał udział mieszkaniec Kargowej, rzeźbiarz Grzegorz Lisiewicz. Swoje rzeźby wystawił na Spalskim Jarmarku Twórców Ludowych. W tradycyjnym jarmarku udział brało ponad stu rękodzielników z całej Polski. Prezentowane były wszystkie rodzaje twórczości ludowej. Prezentowano rzeźby, malarstwo, koronkarstwo, wyroby ze słomy, wikliny, kowalstwo i wiele innych. Prezydent Bronisław Komorowski wraz z małżonką podczas zwiedzania jarmarku dłużej zatrzymał się przy stoisku p. Grzegorza Lisiewicza gdzie otrzymał w prezencie lipową małą rzeźbę oraz folderki o Gminie Kargowa i powiecie zielonogórskim. W zamian para prezydencka złożyła pamiątkowe autografy w kronice naszego rzeźbiarza. Udział w tak renomowanej imprezie był wspianą promocją Kargowej i powiatu zielonogórskiego.
  
- **W dniu 26 września 2011 r.** o godz. 17.00 w świetlicy wiejskiej w Karszynie odbyło się zebranie sołeckie, w którym uczestniczył także Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski oraz Zastępca Burmistrza Krzysztof Woziński. Głównym tematem odbytego posiedzenia było uchwalenie wniosku o przeznaczeniu środków z funduszu sołeckiego, wyodrębnionego w budżecie gminy na 2012 rok na realizację zadań służących poprawie warunków życia mieszkańców. Sołtys Wiesław Okrzos zapoznał



zebranych z realizacją funduszu sołectkiego za rok 2011, a następnie dyskutowano o przeznaczeniu pieniędzy w przyszłym roku. Wszyscy obecni zgodzili się z potrzebą wydatkowania środków na zamontowanie w świetlicy wiejskiej, na sali i w kuchni klimatyzacji. Urządzenie to będzie nagrzewało pomieszczenia w okresie zimowym i schładzało w lecie oraz będzie służyło osuszaniu obiektu. Inwestycja ta ma być dofinansowana środkami ze zlikwidowanej Spółdzielni Kótek Rolniczych. W czasie zebrania Burmistrz odpowiadał na pytania mieszkańców, dotyczące bieżących spraw gminy Kargowa i wsi Karszyn. Poinformował także o planach realizacji inwestycji dotyczącej remontu drogi powiatowej relacji Kargowa – Karszyn.

- **W dniu 27 września 2011 r.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski udzielił wywiadu Telewizji ODRA w Zielonej Górze, w związku z faktem, że tegoroczna impreza „Polsko – Niemieckie Święto Czekolady” została zwycięzcą ogłoszonego przez Redakcję Gazety Lubuskiej plebiscytu „Hit Lata 2011”.

Tegoroczne Święto Czekolady odbyło się po raz pierwszy. Miało ono charakter ponadregionalny i odbiło się szerokim echem na forum ogólnopolskim. Impreza swą oryginalnością i specyficznym charakterem odbiegającym od dotychczasowej formy obchodów Dni Miasta pokonała ponad 40 zgłoszonych imprez do konkursu stosunkiem wysłanych sms 808:749 i wygrała z imprezą pn. „Gorzowski Festiwal Teatrów Ogródkowych - Scena Letnia”. Pokonała między innymi takie imprezy jak: Międzynarodowy Festiwal Kina Autorskiego w Zielonej Górze, III Sławska Noc Reggae czy IX Róża Jazz Festiwal w Zielonej Górze. Pomysł organizacji Święta Czekolady zrodził się pod koniec 2010 roku. Kargowa od 70 lat związana jest z czekoladą. Niegdyś w mieście działało wiele manufaktur cukierniczych, a także jedna z fabryk znanej w Polsce firmy produkującej stodycze na masową skalę.

- W dniu 27 września 2011 r. w Urzędzie Marszałkowskim w Zielonej Górze Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski podpisał umowę o przyznanie pomocy finansowej na realizację operacji „Zagospodarowanie terenu rekreacji i wypoczynku zlokalizowanego przy rzece Obrzyca” w ramach działania 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju PROW na lata 2007-2013. Na podstawie podpisanej umowy gmina otrzyma refundację części poniesionych kosztów. Wyżej wymienione zadanie zostało zrealizowane latem bieżącego roku w całości ze środków gminy, dzięki czemu mieszkańcy mogli już skorzystać z terenu rekreacyjnego.

- Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski uczestniczył w posiedzeniu Powiatowej Rady Zatrudnienia w Centrum Integracji Społecznej w Zielonej Górze. Na spotkaniu przyjęto protokoły z poprzednich dwóch posiedzeń i omówiono sytuację na lokalnym rynku pracy. Rozmowy dotyczyły także aktualnego podziału i zaangażowania środków Funduszu Pracy na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu. Na posiedzeniu omówiono postępowania prawne w sprawie egzekucji zaległych należności z tytułu udzielonych pożyczek z Funduszu Pracy na podjęcie działalności gospodarczej przez bezrobotnych i tworzenie nowych miejsc pracy przez pracodawców oraz podjęto uchwały w sprawie nienależnie pobranych świadczeń.



- Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski w dniu 27 września 2011 r. spotkał się z panem Mirosławem Glaz – Dyrektorem Departamentu Infrastruktury Społecznej w Urzędzie Marszałkowskim w Zielonej Górze. Rozmowy dotyczyły udziału województwa lubuskiego w dofinansowaniu remontu byłego kina Światowid w ramach realizacji projektu Biblioteka+, na skutek których otrzymaliśmy pisemne zapewnienie o udzieleniu pomocy finansowej.

- **W dniu 28 września 2011 r.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się z Prezesem Samorządowego Kolegium Odwoławczego z Zielonej Góry – Panem Robertem Gwidonem Makarowiczem.. Spotkanie miało charakter roboczy i dotyczyło relacji ustrojowych Gminy i SKO oraz zasad współpracy między tymi jednostkami. Samorządowe kolegia odwoławcze, są organami wyższego stopnia w stosunku do jednostek samorządu terytorialnego, lecz nie są nimi w znaczeniu ustrojowym, ale w znaczeniu procesowym. W szczególności samorządowe kolegia odwoławcze rozpatrują odwołania od decyzji, zażalenia na postanowienia, żądania wznowienia postępowania lub stwierdzenia nieważności decyzji.

- Starosta Zielonogórski Ireneusz Plechan „zorganizował szkolenie dotyczące „Ochrony zabytków i opieki nad zabytkami” . Tak zwana Gra Decyzyjna odbyła się w Lubuskim Muzeum Wojskowym w Drzonowie. W zastępstwie Burmistrza Sebastiana Ciemnoczołowskiego w ćwiczeniach uczestniczył Przemysław Nitschka Kierownik Referatu Inwestycji, Funduszy Unijnych i Promocji, który poinformował o koncepcji ochrony zabytków na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji kryzysowych w Gminie Kargowa. Szkolenie zakończył wykład Dyrektora Lubuskiego Muzeum Wojskowego w Drzonowie na temat Ochrony Dóbr Kultury na wypadek szczególnych zagrożeń, na przykładzie LMW w Drzonowie, który dokonał również pokazu sposobu zabezpieczeń dóbr kultury ruchomych i nieruchomości.

- **W dniu 29 września 2011 r.** o godz. 18.00 w świetlicy wiejskiej w Smolnie Wielkim odbyło się zebranie sołeckie, w którym uczestniczyli: Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski i Zastępca Burmistrza Krzysztof Woiński oraz Przewodnicząca Rady Miejskiej – Danuta Wilińska-Grzesiuk, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Janusz Skopowski, radni Rady Miejskiej - Jadwiga Onoszko, Ewa Wiśniewska, Józef Gąsiorowski, Proboszcz Parafii – Sławomir Kukła. Głównym tematem odbytego posiedzenia było uchwalenie wniosku o przeznaczeniu środków z funduszu sołeckiego, wyodrębnionego w budżecie gminy na 2012 rok na realizację zadań służących poprawie warunków życia mieszkańców.

Podzielono fundusz sołecki na następujące zadania:

- prowadzenie zajęć dla dzieci w ramach świetlicy środowiskowej – 5.000 zł,
- ogrodzenie i konserwacja placu zabaw – 3.000 zł,
- doposażenie i konserwacja urządzeń w świetlicy – ok. 7.000 zł,
- organizacja imprezy kulturalnych w ramach działalności integracyjnej mieszkańców wsi – 5.000 zł.



W czasie zebrania Burmistrz odpowiadał na pytania mieszkańców, dotyczące bieżących spraw gminy Kargowa i wsi Smolno Wielkie. Przedstawił ponadto zakres prac wykonanych w ostatnim czasie we wsi przez gminę jak też przez Powiat Zielonogórski na prośbę Gminy Kargowa.

- Ukazał się bezpłatny informator Urzędu Miejskiego w Kargowej - wrzesień 2011. Gazeta będzie dostępna w sklepach, punktach sprzedaży w poszczególnych miejscowościach Gminy Kargowa oraz w Urzędzie Miejskim w Kargowej.

- **Dnia 30.09.2011 r.** Gminna Biblioteka Publiczna im. Eugeniusza Paukszty w Kargowej przygotowała uroczyste podsumowanie XII Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego „Małe ojczyzny - pogranicze kultur i regionów” ph: „Twierdzą nam każde polskie słowo”.

Uroczystość odbyła się w Sali Gminnego Ośrodka Kultury im. Wilhelma Blanke w Kargowej. Rozpoczęła się wyjazdem delegacji do Leśniczówki Pracy Twórczej i Izby Pamięci im. Eugeniusza Paukszty nad jeziorem Liny, w celu złożenia kwiatów pod tablicą pamiątkową patrona biblioteki.

Z zaproszenia na uroczyste podsumowanie konkursu skorzystali m.in.: Poseł na Sejm Klaudiusz Balcerzak, Wicestarosta Powiatu Zielonogórskiego - Ryszard Górnicki, Burmistrz Sulechowa - Roman Rakowski, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kargowej - Danuta Wilińska-Grzesiuk, Dominik Pauksza z małżonką, prof. dr hab. Pola Kuleczka.

Po przywitaniu gości przez dyrektor biblioteki Małgorzatę Kwiecień oraz Burmistrza Kargowej Sebastiana Ciemnoczołowskiego, nastąpiły przemówienia honorowych gości m.in. dyrektora WiMBP w Zielonej Górze - Andrzeja Bucka. Następnie rozpoczęła się sesja popularno - naukowa. Referat „Tutaj mieszkam - osvajanie miejsca w twórczości najstarszego pokolenia lubuskich autorów” wygłosiła prof. Małgorzata Mikołajczak z Uniwersytetu Zielonogórskiego. W dalszej części uroczystości dr Jan Mielżyński przedstawił monografię pt: „Konkursy Literackie im. Eugeniusza Paukszty”. Pozycję tę można było nabyć w czasie przerwy.

Punktem kulminacyjnym całego dnia było podsumowanie XII Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego przez Janusza Koniusza. Nagrody laureatom wręczyli: Zastępca Burmistrza Krzysztof Woziński oraz dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej im. Eugeniusza Paukszty w Kargowej Małgorzata Kwiecień. I Nagrodę otrzymał Stanisław Zasada z Poznania za pracę „Komu bije dzwon”. II Nagrodę otrzymała Anna Kokot z Przeźmierowa za pracę „Polszczyzna pod respiratorem”. III Nagrodę otrzymał Czesław Sobkowiak z Zielonej Góry za pracę „Nad wodą opowiadanie”. I Wyróżnienie otrzymał Józef Kropiwa z Zielonej Góry za pracę „Kryłowskich wspomnień czar”. II Wyróżnienie otrzymała Wioletta Malinowska z Nowego Kramaska za pracę „Chłopak z mojej wsi – profesor”.

Na zakończenie uroczystości zgromadzeni goście wysłuchali koncertu zespołu TRIO BLUESETTE pt: „Pod dachami Paryża”, w wykonaniu: Janusz Lewandowski - kontrabas, Wojciech Jurgiel - akordeon, Edward Piniuta - perkusja. Uroczystości towarzyszyły wystawy: „Gmina Kargowa na dawnych pocztówkach” oraz Grafika i Fraktale Romana Derbicha. W tym roku po raz pierwszy impreza odbyła się pod patronatem honorowym: Heleny Hatki - Wojewody Lubuskiego oraz Elżbiety Polak - Marszałek Województwa Lubuskiego.

Patronat medialny nad imprezą objęli: Gazeta Lubuska, Dzień Wolsztyński, Telewizja Odra, Głos Wielkopolski.



- Spotkanie nt. przyszłości trasy kolejowej z Wrocławia do Szczecina 30 września na dworcu kolejowym w Starym Kisielinie odbyła się konferencja prasowa poświęcona "Odrzance". W spotkaniu z dziennikarzami wzięli udział: Artur Zasada, wiceminister infrastruktury Andrzej Massel, wiceminister rozwoju regionalnego Waldemar Sługocki, posłanka Bożenna Bukiewicz, senator Stanisław Iwan, burmistrz Gubina Bartłomiej Bartczak oraz burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski.

„Odrzanka” - trasa kolejowa z Wrocławia do Szczecina przez Nową Sól, Zieloną Górę - to przebiegający przez nasz region kręgosłup komunikacyjny północ-południe, mający olbrzymie znaczenie w koncepcji Środkowoeuropejskiego Korytarza Transportowego CETC. Cała akcja to kontynuacja walki o przyszłość i zwrócenie uwagi na problemy związane z modernizacją najważniejszej linii kolejowej w regionie. Warto dodać, że wymienieni wyżej uczestnicy konferencji po jej zakończeniu wzięli udział w rajdzie rowerowym trasą Nadodrzańskiej Magistrali Kolejowej.

- Stypendia dla najzdolniejszych - Dwie kargowskie uczennice otrzymały stypendia. We wrześniu Zarząd Województwa Lubuskiego zatwierdził listę stypendystów, którzy za bardzo dobre wyniki w zakresie nauk matematyczno-przyrodniczych i technicznych otrzymają finansowe wsparcie. Uroczyste spotkanie odbyło się **30 września 2011 r.** w Sali Kolumnowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze przy ul. Podgórznej. Marszałek Województwa Elżbieta Polak wręczyła stypendia motywacyjne dla najzdolniejszych uczniów w Województwie Lubuskim na rok szkolny 2011/2012. Wśród wyróżnionych znalazła się uczennica Gimnazjum w Kargowej Katarzyna Gągorowska. W uroczystości wręczenia stypendiów, wzięli udział zaproszeni goście: Dyrektor Gimnazjum Leszek Radom, nauczyciel prowadzący Kazimierz Szepelawy oraz rodzic Tomasz Gągorowski. Wśród wyróżnionych znalazła się także inna kargowianka, uczennica Zespołu Szkół Budowlanych w Zielonej Górze Agata Tomczak (absolwentka naszego Gimnazjum).

- **2 października 2011 r.** zakończyło się nad Jeziorem Liny „I Międzynarodowe Sympozjum Rzeźbienia Pilarką Łańcuchową Jesień 2011”. Wydarzenie to miało charakter międzynarodowy, ponieważ udział w tym przedsięwzięciu zgłosiło wielu rzeźbiarzy między innymi z Litwy i Niemiec. Sympozjum Rzeźbienia Pilarką Łańcuchową było pierwszym takim wydarzeniem w Polsce. Rzeźbienie pilarką łańcuchową jest współczesną formą rzeźby ludowej przy wykorzystaniu dostępnych narzędzi. Patronat nad tą wspaniałą i ciekawą imprezą objął Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski.

W sobotę 1 października 2011 r. godzinie 10.00 nastąpiło uroczyste otwarcie „I Międzynarodowego Sympozjum Rzeźbienia Pilarką Łańcuchową Jesień 2011” przez Zastępcę Burmistrza Kargowej Krzysztofa Wozińskiego, a już po chwili można już było usłyszeć pracę pilarek i zobaczyć pracę rzeźbiarzy. W wydarzeniu tym wzięło udział 21 rzeźbiarzy. Wśród uczestników było 9 Niemców, 9 Polaków dwóch Litwinów, wśród uczestników z Polski byli dwaj mieszkańcy Kargowej Pan Engelbert Weimann i Pan Grzegorz Lisiewicz. Następnego dnia o godz. 14.00 przy udziale licznych zebranych widzów odbył się Speed Carving (rzeźbienie na czas). Jest to widowisko i pokaz kunsztu rzeźbiarskiego różnego rodzaju pilarkami łańcuchowymi. W ciągu 45 minut rzeźbiarze wykonują z dostarczonego kawałka drewna rzeźbę. Precyzja, z jaką wykonywali była godna podziwu. Następnie odbyła się aukcja wykonanych dzieł. Zwycięzcą rzeźbienia na czas został Mario Hennie z Niemiec.

Na zakończenie imprezy Zastępca Burmistrza Krzysztof Woziński wręczył uczestnikom oprawione pamiątkowe wspólne zdjęcie oraz drobne upominki promujące Gminę Kargowa. Przez dwa dni można było oglądać i podziwiać przywiezione oraz wykonane prace uczestników tego sympozjum, a było co oglądać. Ogromne podziękowania należą się Panu Engelbertowi Weimannowi za wspaniałą imprezę, która odbyła się dzięki jego wielkiej pracy i wielkiemu zaangażowaniu w zorganizowanie tego wspaniałego wydarzenia.

- 2 października 2011 r. odbyły się w okręgu Nr 1 wybory do Młodzieżowej Rady Miejskiej w Kargowej. Z uwagi na fakt, że liczba kandydatów w okręgach nr 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, i 9 była równa liczbie mandatów przypadających na dany okręg, w okręgach tych głosowania nie przeprowadzono, a za wybranych radnych Miejska Komisja Wyborcza uznała zarejestrowanych kandydatów.

W głosowaniu wzięły udział 24 osoby. Na poszczególnych kandydatów w niedzielę oddano następującą liczbę głosów ważnych:

ADAMCZAK DENIS - 7 głosów

GŁUSZCZ MICHAŁ - 4 głosy

KĘDZIERSKI BARTOSZ - 4 głosy

KOPYŁOWICZ MARIUSZ - 12 głosów

PATELSKA MONIKA - 9 głosów

POCHŁOPIEŃ JOANNA - 9 głosów

STRÓŻYK MAGDALENA - 10 głosów

Skład Młodzieżowej Rady Miejskiej przedstawia się następująco:

Adamczak Denis

Kopyłowicz Mariusz

Patelska Monika

Pochłopień Joanna

Stróżyk Magdalena

Krasnowski Łukasz

Ptak Adrian

Hamrol Dominika

Płonka Adrian

Kamińska Marta

Prządka Łukasz

Woźniak Dominika

Antoniewicz Magdalena

Balcerak Marek

Herbik Jędrzej



W najbliższym czasie odbędzie się I posiedzenie Młodzieżowej Rady Miejskiej gdzie młodzi radni zostaną zaprzysiężeni składając ślubowanie.

- **W dniu 03 października 2011 r.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się z dyrektorem Andrzejem Buck w Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece Publicznej im. C. Norwida w Zielonej Górze. W czasie spotkania omówiono szczegóły dotyczące projektu Multiteka- Biblioteka +, w którą ma być przekształcone dawne kino „Światowid”. Projekt ten został złożony w dniu 30 września 2011 roku w ramach Programu wieloletniego Kultura + Priorytet „Biblioteka + Infrastruktura Bibliotek” do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego i oczekuje na ocenę formalną.

- Na zaproszenie Rektora prof. Wiesława Miczulskiego w **dniu 3 października 2011 r.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski uczestniczył w inauguracji roku akademickiego 2011/2012 w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Sulechowie. Wśród zaproszonych gości byli: Wojewoda Lubuski – Helena Hatka, Marszałek Województwa Lubuskiego – Elżbieta Polak, księża biskupi - Adam Dyczkowski i Stefan Regmunt, oraz parlamentarzyści i przedstawiciele władz samorządowych. Na sulechowskiej uczelni, która oferuje naukę na wydziałach: Zarządzania i Inżynierii Rolnej, Turystyki i Rekreacji, Prawa i Administracji oraz Politechnicznym, studiowanie podejmuje wielu mieszkańców naszej gminy czego powodem jest niewątpliwie również bliskie sąsiedztwo z Kargową.

W bieżącym roku, przy Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej, zostało otwarte Centrum Energetyki Odnawialnej, które ma służyć nie tylko naukowcom i studentom w celu opracowywania nowych technologii energetycznych, ale będzie również wsparciem dla firm związanych z tą branżą. Wyposażenie obiektu umożliwi prowadzenie wielu badań z zakresu pozyskiwania energii odnawialnej z różnych źródeł.

- **W dniu 5 października 2011 r.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski uczestniczył w konferencji "Rozwój bazy sportowej w Województwie Lubuskim", która odbyła się w Wojewódzkim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Drzonkowie.

Na konferencji przedstawiona została informacja Ministerstwa Sportu i Turystyki na temat możliwości i procedur dofinansowania samorządowych inwestycji sportowych ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. Tematem spotkania były także inwestycje sportowe w województwie lubuskim, współfinansowane ze środków Unii Europejskiej – Departament Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego Urzędu Marszałkowskiego w Zielonej Górze oraz prezentacja bazy sportowej wybranych samorządów z terenu Województwa Lubuskiego.

- W dniu 5 października 2011 r. Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski uczestniczył w konferencji "Rozwój bazy sportowej w Województwie Lubuskim", która odbyła się w Wojewódzkim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Drzonkowie. Na konferencji przedstawiona została informacja Ministerstwa Sportu i Turystyki na temat możliwości i procedur dofinansowania samorządowych inwestycji sportowych ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. Tematem spotkania były także inwestycje sportowe w województwie lubuskim, współfinansowane ze środków Unii Europejskiej – Departament Lubuskiego



Regionalnego Programu Operacyjnego Urzędu Marszałkowskiego w Zielonej Górze oraz prezentacja bazy sportowej wybranych samorządów z terenu Województwa Lubuskiego.

- **W dniu 6 października br.** odbył się Konwent Zrzeszenia Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów Województwa Lubuskiego. Obrady Konwentu, w zastępstwie Prezesa Stowarzyszenia, otworzył Burmistrz Sebastian Ciemnoczołowski – I Wiceprezes Zrzeszenia. W toku obrad Konwentu, w gronie poszerzonym o skarbników gmin, przy udziale przedstawicieli Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze i Wydziału Polityki Społecznej LUW, poruszano aktualne, dotkliwe dla finansów gminnych wspólne problemy:

- 1) pojawiające się w trakcie roku budżetowego zadania narzucone na gminy przez rząd, związane z finansowaniem w 20% zadań dotąd finansowanych w całości z budżetu państwa (stypendia szkolne, zasiłki stałe, składki na ubezpieczenie zdrowotne);
- 2) trudności i zagrożenia w konstruowaniu budżetu na rok 2012 i Wieloletniej Prognozy Finansowej, w związku z ograniczeniami wynikającymi z ustawy o finansach publicznych;
- 3) konieczność respektowania i wykonywania zapisów wynikających z Karty Nauczyciela, bez pokrycia finansowego w subwencji oświatowej.

Konwent uchwalił swoje stanowiska we wspólnych sprawach gmin:

- 1) zwracając się z apelem do Parlamentarzystów lubuskich, Wojewody Lubuskiego, Premiera RP, Ministra Finansów i Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego o wstrzymanie działań z destrukcyjnym skutkiem dla samorządowych budżetów;
- 2) zwracając się z prośbą do Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o utworzenie specjalnego funduszu pożyczkowego do refinansowania projektów realizowanych ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, służących realizacji zadań z zakresu gospodarki wodno-ściekowej.

- W dniu dzisiejszym dotarło od Starosty Zielonogórskiego zawiadomienie o wszczęciu postępowania, na wniosek Gminy Kargowa w sprawie wydania decyzji na realizację inwestycji drogowej tj. przebudowę i rozbudowę drogi gminnej - ulicy Kolejowej w Kargowej

- W dniu 06.10.2011r. Zastępca Burmistrza Kargowej Krzysztof Wozniński i Kierownik Referatu Inwestycji Funduszy Unijnych i Promocji Przemysław Nitschka uczestniczyli w konferencji „Wiedzieć znaczy zarabiać”.

Rozwiązania usprawniające rozwój i zarządzanie finansami samorządów. Organizatorem spotkania był Redaktor Naczelny kwartalnika polskich samorządów i przedsiębiorstw komunalnych „Europejski Doradca Samorządowy” Głównymi tematami rozmów były między innymi kwestie dotyczące: Informacji gospodarczej i systemów informatycznych jako podstawy odzyskiwania należności, udział bankowości spółdzielczej w finansowaniu przedsięwzięć inwestycyjnych realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego z wykorzystaniem prywatnej emisji obligacji, nowa perspektywa finansowa UE na lata 2014-2020, priorytety, zasady, nowe funkcje instrumentów finansowych.



- W tym tygodniu Rada Ministrów podjęła decyzję o rozszerzeniu Kostrzyńsko Słubickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. W skład strefy zostały włączone tereny inwestycyjne w Kargowej, grunt o powierzchni 3h położony przy ulicy Sportowej. Włączenie tego gruntu w strefę daje możliwość szybszego pozyskania inwestora strategicznego dla Gminy Kargowa. Strefa posiada swoje grunty na terenie trzech województw: lubuskiego, zachodniopomorskiego oraz wielkopolskiego, stanowiąc tym samym stymulator dla rozwoju gospodarczego tych regionów.

Usytuowanie strefy w samym centrum Europy, w bezpośrednim sąsiedztwie z Niemcami oraz Republiką Czeską, daje niezwykle korzystne możliwości komunikacyjne dla potrzeb transportu osobowego i towarowego. Sprawne przemieszczanie się zapewniają drogi międzynarodowe E30 (A2), E65 (A3) i E28 oraz linia kolejowa Paryż-Berlin-Warszawa-Moskwa. Atrakcyjność strefy podnosi jej położenie nad rzekami Odrą i Wartą ułatwiając dostęp do portów morskich w Szczecinie i Świnoujściu oraz portów rzecznych w Berlinie i Hamburgu. Do dyspozycji inwestorów są ponadto pasażerskie i towarowe porty lotnicze w Babimoście, Goleniowie czy stolicy Niemiec - Berlinie.

- W dniu 6 października 2012 r. w Sali widowiskowej Sulechowskiego Domu Kultury im. F. Chopina odbyła się uroczysta Inauguracja Roku Akademickiego 2011/2012 Uniwersytetów Trzeciego Wieku z Sulechowa i Kargowej, w której wziął udział Zastępca Burmistrza Kargowej Krzysztof Woziński. Panie Krystyna Orwat i Brygida Wróblewska przywitały bardzo licznie przybyłych gości, podsumowały działalność swoich uniwersytetów, przedstawiły plany i zamierzenia na zbliżający się nowy rok akademicki oraz podziękowały za możliwość realizacji zadań jednostkom samorządu terytorialnego: Urzędowi Marszałkowskiemu, Powiatowi Zielonogórskiemu, Gminie Kargowa oraz przedstawicielom stowarzyszeń współpracujących z uniwersytetami.

Wśród zaproszonych gości min. byli: Senator - Stanisław Iwan, Wicemarszałek Województwa Lubuskiego - Maciej Szykuła, Radny Sejmiku Województwa Lubuskiego - Czesław Fiedorowicz, Starosta Powiatu Zielonogórskiego - Ireneusz Plechan, Przewodniczący Rady Powiatu - Edwin Łazicki, Zastępca Burmistrza Babimostu - Zbigniew Woziński, Rektorzy: PWSZ w Sulechowie - Wiesław Miczulski i LWSZP w Zielonej Górze - Alfred Owoc, Dyrektor Biura Regionu Kozła - Szczepan Sobczak, dyrektorzy szkół, bibliotek i ośrodków kultury jednostek organizacyjnych Sulechowa i Kargowej, oraz przedstawiciele Uniwersytetów Trzeciego Wieku z innych miejscowości.

Zastępca Burmistrza Krzysztof Woziński odczytał listy gratulacyjne z okazji inauguracji roku akademickiego, a następnie wręczył je Prezesom Uniwersytetów z życzeniami zdrowia i dalszego aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym oraz satysfakcji z podejmowanych wyzwań.

Następnie oba Uniwersytety podpisały porozumienia o współpracy z władzami Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Sulechowie oraz Lubuskiej Wyższej Szkoły Zdrowia Publicznego w Zielonej Górze. Po części oficjalnej nastąpił wykład inauguracyjny, który przedstawił profesor Wiesław Hładkiewicz. Uroczystą Inaugurację Roku Akademickiego 2011/2012 zakończył piękny koncert w wykonaniu Chóru Cantabile Sulechowa.



- **Dnia 7 października 2011r.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski uczestniczył w Europejskiej Młodzieżowej Wystawie Filatelistycznej, której gospodarzem były Polkowice. Tę wyjątkową wystawę można było oglądać od 1-7 października br. w Auli Forum Zespołu Szkół im. Narodów Zjednoczonych. W Polkowicach prezentowane były zbiory 83 wystawców z Belgii, Białorusi, Cypru, Czech, Hiszpanii, Niemiec, Portugalii, Szwecji, Polski, a nawet Filipin. Od 30 września w oddziałach Poczty Polskiej w całym kraju, można nabyć znaczek gminy Polkowice. Widnieje na nim ratusz i kościół w Rynku.

Wydano ich około 300 tysięcy. Ponadto na Poczcie Polskiej można kupić okolicznościowe karty z wizerunkiem Polkowic, a także ozdobić kartę okolicznościową pieczęcią. Podczas wizyty Burmistrz przyglądał się organizacji wystawy, aby najciekawsze rozwiązania wykorzystać podczas planowanej Bilateralnej Wystawy Filatelistycznej I stopnia Polska-Niemcy KARGOWA 2012, która ma się odbyć w Kargowej, w przyszłym roku.

- **W środę 12 października br.** w Gminnym Ośrodku Kultury w Kargowej, Ośrodek Pomocy Społecznej w Kargowej po raz kolejny zorganizował spotkanie towarzyskie dla Seniorów całej Gminy z okazji ich święta. Tradycyjnie Dzień Seniora obchodzony jest już po raz XIII w ramach Lubuskiego Tygodnia Seniora.

Hasłem tegorocznych obchodów Tygodnia Seniora są słowa Jana Pawła II „Nie ważne jest to co się ma, ale czym się dzieli z innymi”. Życzenia Seniorom złożyli Starosta Powiatu Zielonogórskiego Ireneusz Plechan, Przewodnicząca Rady Miejskiej Danuta Wilińska-Grzesiuk, Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski oraz Proboszcz Kargowej ksiądz Marek Pietkiewicz.

Wśród zaproszonych Seniorów byli państwo Józefa i Zygmunt Mendaluk, którzy wspólnie przeżyli 60 lat. Natomiast 10 par małżeńskich obchodziło jubileusz 50-cio lecia pożycia małżeńskiego: Janina i Janusz Chudzik, Zofia i Władysław Germaniuk, Zofia i Stanisław Kluj, Stanisława i Stanisław Pietras, Anna i Edward Początek, Czesława i Alfons Ptak, Stefania i Marian Rzepowscy, Janina i Władysław Strzałka, Brygida i Jerzy Wróblewscy. Małżonkom Prezydent RP nadał medale za długoletnie pożycie małżeńskie. Dekoracji dokonał Burmistrz Sebastian Ciemnoczołowski. Spotkanie towarzyskie uświetliły występy artystyczne Zespołu Kargowiaczy oraz dzieci i młodzieży Gminnego Ośrodka Kultury w Kargowej.

- Tradycją jest, że w przeddzień Dnia Edukacji Narodowej, tj. **13 października br.** dzieci klas pierwszych Szkoły Podstawowej w Kargowej pasowani są na ucznia. W uroczystości uczestniczył Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski i jego Z-ca Krzysztof Woziński, Przewodnicząca Rady Rodziców Agnieszka Patelska, rodzice oraz pedagodzy.

Przed przystąpieniem do aktu pasowania głos zabrali Dyrektor Szkoły Podstawowej Dariusz Wróblewski oraz Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski. Życzyli uczniom samych dobrych ocen w zeszytach i pochwał w dzienniczku oraz wielu oddanych przyjaciół.

Ze łzą w oku zostały złożone przysięgi - zarówno przez dzieci jak i przez ich rodziców. Wszyscy zobowiązali się, że będą dobrze wykonywać swoje obowiązki. Następnie przystąpiono do aktu pasowania. Miecz rycerski został zastąpiony wielkim ołówkiem, którym dyrektor Dariusz Wróblewski dotykając lewego ramienia ucznia wypowiadał regułkę "pasuję Cię na ucznia".

Spotkanie zakończono występem uczniów klas drugich, którzy wyśpiewali swoim młodszym kolegom to, czego mają się nauczyć w szkole, między innymi: mądrości, wytrwałości, pracowitości, koleżeństwa i posłuszeństwa.



- **W sobotę tj. 15.10.2011 r.** - Sołtys Pani Agnieszka Hamrol wraz z Radą Sołecką wsi Dąbrówka zorganizowali imprezę pn. „Święto pieczonego ziemniaka”, która odbyła się w Dąbrówce na placu przy boisku sportowym. Imprezę rozpoczęto konkursem na wykonanie „ludzika z ziemniaków”. Był on zorganizowany dla najmłodszych uczestników imprezy. Dzieci wykonywały z ziemniaków przeróżne rzeczy: gąsienice, krowę, prosiaka, dziwnego ludzika, a także dwie księżniczki.

Następnie rozpoczęły się konkurencje sprawnościowe dla dorosłych tj. rzucanie ziemniakami do koszyka, toczenie dyni między pachołkami, wbijanie na czas gwoździ w pień drewna oraz rzut podkową do opony. W trakcie trwania konkurencji można było degustować pyszne potrawy z ziemniaków – zupę ziemniaczaną, kopytka, gołąbki i krokiety ziemniaczane. Wszystkie potrawy przygotowały mieszkanki Dąbrówki. Na zakończenie imprezy rozpalono ognisko oraz obejrzano występ kabaretu „Unia” z Kargowej.

Nagłośnienia imprezy i przeprowadzenie konkurencji sprawnościowych pilotowali pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury w Kargowej p. Grzegorz Lisiewicz i Andrzej ApolinarSKI.

BURMISTRZ  
Sebastian Ciernoczołowski



Sporządziła: Alicja Żachowska  
2011-10-24





